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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 59,636,900( 14,021,378
1 Banka 59,636,900 11,474,536
2 Arka 0 2,546,842
P investime
1 INé tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te fjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 458,480,835| 305,864,414
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 458,480,835] 302,190,707
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 3,225,286
4 Shteli detyrime 0 448,421
5 Pardhenie per furnizim 0 0
P Inventarét 2,969,141 13,571,514
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 925800 10,081,414
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Inventar | imet 0 890,813
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0
6  AAGJIM 16 mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar 2,043,341 2,499 287
P> Shpenzime té shtyra
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
5 Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
B Tituj t& tjeré t& huadhénies
P Aktivet materiale 112,390,589| 98,442,902
1 Toka 10,317,177] 10,317,177
2 Impiante dhe makineri 67,708,768| 54,549 555
3 Ndertesa (neto) 27,106,414 26,373,467
4  Pajisje zyre e informatike 1,736,354 1,892,633
5 Aktive ne proces 0 2,159,600
6 Mijete transporti 5521 876 3,150,470
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0 140,000
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,t& drejta dhe akj iashme 0 140,000
2 EmriiMiré & &
3 Parapagime pér AAJM AP
TN\
P> Aktive tatimore té shtyra ESAD
P Kapitali i nénshkruar i papaguar ARA - RF
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
AKTIVE TOTALE 633,477,465| 432,040,208




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P Detyrime afatshkurtra:

512,261,294

339,274,826

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

477,879,209

323,624,670

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

0

0

T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

OO~ ]W]IN]—=

27,406,622

14,467,220

T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore

6,975,463

1,182,836

p TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

>

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

>

Detyrime afatgjata:

Titujt @ huamarrjes

Detyrirme ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimel né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

|~ DO |||

Té tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pérpensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

512,261,294

339,274,826

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

17,600,000

17,600,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVVIViV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligiore

2 Rezerva slatutore

3,675,348

3,145 870

3 Rezerva té tjera

67,490,034

56,169,941

Fitimi i pashpérndaré

A\

Fitim / Humbja e Vitit

32,450,789

15,849,571

Totali i Kapitalit

121,216,171

92,765,382

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

633,477,465

432,040,208




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 482,085,425 213,111,945
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 2,159,600
P |Té ardhura té ticra té shfryt&zimit 0 67,636,671
P |Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 404,002,638 237,977,459
1 Lénda ¢ parg dhe materale té konsumueshme 349,976,769 222,488,099
2 T& tiera shpenzime 54,025,869 15,489,360
P [Shpenzime té personelit 22,187,334 14,689,185
1 _Paga dhe shpérblime 19,278,116 12,665,675
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 2,909,218 2,023,510
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 15,457 127 12,014,031
- |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 990,813
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
» [Té ardhura té tjera 2,260,927 1,489,790
Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif)
T¢& ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgjata
{paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t:é arkéfueshém o.'he'té ardhura'té tiera t& ng;as‘hme {paragitur 2260,927 1,489 790
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngfashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupif)
2 Shpenzime té {jera financiare 0 0
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P [Fitimi/Humbja para tatimit 38,177,399 18,726,518
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 5,726,610 2,876,947
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 5,726,610 2,808,978
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa e tafim fitimit _nga shpenzimete e pazbriteshme 0 67,969
P [Fitimi/Humbja e vitit 32,450,788 15,849,571
» |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Perghkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 32,450,789 15,849,571
Té ardhura & fjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimt ®)
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktiveve afatgjata m ale >
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& FEHit
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarge 3
P |Totali i t& ardhurave t8 tjera gjithépérfshirése pér vitin & 32,450,789 13,952,668
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
» [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 32,450,789 13,952,668
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrofiuese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 32,450,789 15,849,571
Rreguflimet p&r shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 15,457,127 12,014,031
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetef investuese:
Fitim nga shifja e aktiveve afafgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 0
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -1562,616,421 | -71,124,600
Rénie/(rritie) né inventaré 10,602,373 10,512,449
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 172,986,468 | 66,598,280
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 78,880,336 33,849,731
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -33,264,814| -29,649,491
Para nefo t& pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitia e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale -29,404,814 | -26,556,091
Arkétime nga shitja e aktiveve afafgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera 0 -83,400
Arkétime nga shilja e investimeve té tjera 140,000 0
Dividenté t& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng} aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve t& veta 0 0
Pagesa e aksioneve fé pérdorura si kolateral £ N 0 0
Pagesa e huave o\ g 0 0
Pagesé e detyrimeve té& girasé financiare D 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé 16 paguar -4,000,000 -3,000,000
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 45,615,522 4,200,240
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 14,021,378 9,821,138
Efekdi i luhafjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 59,636,900 14,021,378
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ARJEIL sh.pk

%

SHENIMET SPJEGUESE

Subjekti “ARJEIL” SH.P.K

Shenime per Pasqyrat Financiare
Per periudhen 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

1. Te pergjithshme

Subjekti “ARJEIL” sh.p.k . me Nr. NIPT-i K31320002C, eshte rregjistruar ne Organin
Tatimor me date 20/01/2003

Veprimtaria e subjektit perfshin Prodhim materiale ndertimi betoni e beton armeje si
dhe ndertime industrialen dhe civile.

Aktivitetin e saj, e kryen ne nje objekt te saj ne Kamez .

2. Politika kryesore kontabile

Pasqyrat fianciare kane jane pergatitur ne perputhje me nenin nr. 4 te Ligjit nr. 9228,
date 29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat fianciare i ndryshuar si dhe me
Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 4292, date 15.06.2006 “Per shpalljen e
Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem te tyre”. Kjo sepse
shoqeria jone ploteson kushtet ge te zbatoje SKK.

Hartimi i tyre eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe
parimit te vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore:
- Kuptushmerine, per te gene informuese per perdoruesit e tyre
- Rendesine, duke paragitur vetem ate informacion ge ndikon ne vendimet e
perdoruesve
- Besueshmerine duke dhene informacionin e plote, te paanshem, te vieresuar me
kujdes ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.

Persa i perket kupueshmerise jane te krahesueshme jane aplikuar Standartet Kombetare
te Kontabilitetit te cilat nuk zbatohen ne retrospektive.

Jane perpiluar 4 pasqyrat kryesore :

Bilanci

Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve.
pasqyra e fuksit te parase

Pasqgyra e ndryshimeve ne kapital

PN PR



ARJEIL sh.pk

Te kater pasqyrat jane pergatitur per periudhen 01.01.2016 — 31.12.2016, jane paragitur
ne leke pa perdorur rrumbullkim shifrash.

Per llogarite ge kane patur transaksione ne valute (euro ose $) tepricat e tyre jane
rivleresuar me date 31.12.2015 me kursin e bankes se Shqiperise ne kete date 1
euro=135.23 leke, dhe 135 = 128,17 leke.

Shenimet shpjeguse do te japim informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi
pothuajse te gjithe zerat e pasqgyrave.

2.1. Bazate pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve
kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit Nr.9228 date
29.02.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Pasqyrimi i rezultati per vitin 2016 eshte pasqyruar ne formatin e paraqgitur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK15).

Gjate hartimit te pasqyrave financiare jane ruajtur politikat kontabile.

Sipas parimeve te kontabilitetit, dekiarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me kerkesat e SKK;, kerkon perdorimin e
disa vieresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe menaxhimi i
subjektit te jape gjykimin mbi zbatimin e politikave kontabile.

Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat
vieresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pPasqgyrave financiare
paraqiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara giate periudhes raportuse njihen ne te
njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Mbajtja e kontabilitetit i cilj perfshin si rregjistrimet kontabile dhe sistemin e tij, mbahen
ne menyre te kompjuterizuar, me ane te hje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane te shprehura ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave
jane pergatitur deklarimet financiare jane paragitur sa meposhte :

2.2. Instrumentat financiare

Shogeria ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga
kliente dhe kerkesa te tiera, mjete likuide e te ngjashme me to, huamarie e huadhenie,
furnitore e te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus ¢do kosto
te drejtperdrejte transaksioni te lidhur me to.

Mjete monetare



ARJEIL sh.pk

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne
banke.

Kerkesa per tu arketuar

Kerkesa per tu arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar.
Detyrime te pagushme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime jane paragitur me vieren e drejte te tyre.
Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo derivative maten me kosto te amortizushme duke
perdorur metoden e interesit efektiv, minus ¢do humbje nga zhvleresimi.

2.3. Inventaret

Inventaret jane paraqitur ne pasqyrat financiare te subjektit duke perdorur vleren e
blerjes se tyre ge eshte me e vogel se vlera neto e realizueshme. Vleresimi i inventareve
perfshin te gjitha shpenzimet e blerjes dhe shpenzimet e tiera ge sherbejne per te sjelle
inventaret ne vendin dhe ne gjendje perdorimi (si p.sh shpenzimet e transportit, etj).
Vleresimi i inventareve eshte bere me koston. Metoda e perdorur eshte metoda FIFO.
inventaret e mailrave te blera per rishitje, maten fillimisht me koston e blerjes ge
perfageson ¢mimin e blerjes, shpenzimet e transportit, taksen doganore.

2.4. Aktivet afatgjate materiale

Ne bilanc Aktivet Afatgjate Materiale paragiten me kosto minus amortizimin e
akumuluar Aktivet Afatgjate Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te
tjera te drejtperdrejta ge lidhen me sjellien e aktivit ne kushtete e nevojshme per
funksionimin e tij Per llogaritjen e amortizimit eshte perdorur metoda zbritese.

2.5. Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes te cilat vijne nga
veprimtaria e zakonshme. Te ardhurat perfshijne vetem vleren e drejte te perftimeve
ekonomike nga shitja e mallrave. Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire
tatimin mbi vieren e shtuar etj, te cilat nuk jane perftime ekonomike te subjetit. Ne
lidhje me shitjen e mallrave te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku
me riskun ge vjen nga ky ndryshim jane transferuar tek bleresi.

2.6. Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.

2.7. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Inventari

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi ne llogarine rrjedhese ne
banke si dhe fitimet nga kembimet valutore.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesa nga huate si dhe humbje nga
kembimet valutore.

2.8. Tatimi mbi fitimin aktual



ARJEIL sh.p.k
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Shpenzimi (e ardhura) tatimore permban shpenzimin tatimor aktual (te ardhuren
tatimore aktuale} dhe shpenzimin tatimor te shtyre (te ardhuren tatimore te shtyre).
Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi fitimin paragiten ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

2.9, Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen baze duke perdorur
kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge kane
rezultuar gjate

konvertimit ne fund te vitit jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Gjendja e mjeteve monetare ne arke, banke, detyrimet e klienteve e te
furnitoreve ne monedha te huaja jane rivieresuar me kursin e dates 31.12.2016 (EURQO
135.23).

Per rubrikat te cilat nuk jane prekur me kontabilizimet gjate vitit nuk po japim shenime
lidhur me instrumentat financiare.

AKTIVET
I. AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monetare 2016 2015
Aktivet monetare 59,636,900 | 14,021,378
1 Banka 59,636,900 | 11,474,536
2 Arka 2,546,812

Mjetet monetare perfagesojne depozitat ne banke te cilat jane te pasgyruara sipas
bankave analitike si me poshte :

Bankat 2016
L eke
‘Alpha bank 2,578
Raiffaisen bank . 19,467 277
Banka credins - 547,087
BKT _ - 19,111,954
- Societe | 29,377
- Tirana bank : 7.056
* Veneto bank 37.887
39,203,196
. Euro Leke Euro :
 Banka Credins | 6,191 46.1,
BKT 247157 . 1839.17
- Raiffaisen o 16,790 12297
' Tirana bank . 20,158,573  150101.07
‘Veneto bank ; - 4,987 37.14.
: 20,433,698 ‘ ;

Total | . 59,636,804
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Per llogarite ne valute eshte bere azhornimi me kursin e kembimit te dates 31.12.2016,
ku 1 euro = 135.23 leke dhe 1$ = 128.17 leke. Diferencat nga kurset e kembimit jane
pasqyruar ne fiteme dhe humbje nga kembimi.

Kerkesa te tjera te arketueshme.

2016 2015
458,480,835 | 305,864,414
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 458,480,835 | 302,190,707
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3,225,286
4 Shteti detyrime 448,421
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

Klientet jane te rakorduar ne kontabilitetin e shogerise dhe jane te evidentuar nga ana e
shogerise ne menyre analitike.

Nga viti i kaluar vihet re nje rritje e klienteve te pa arketuar ne vleren 156,290,128 leke,
dhe per te cilen shogeria duhet te forcoje punen per arketimin e fatura te pa likujduar
nga klientet . Kjo situate ben ge shoqeria te mos kete mjete monetare dhe ve ne
veshtiresi situaten financiare te shogerise.

Aktivet financiare afat shkurtra perfagesojne detyrimet e klienteve ne daten
31/12/2016.

2016 2015
Inventarét 2,969,141 | 11,641,475
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 925,800 | 10,081,414
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té& gatshme
4 Inventariimet 990,813
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjalié n& rritje e majméri)
6 AAGIM té& mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 2,043,341

Inventari perfageson gjendjen e materialeve te konsumueshme me 31.12.2016 sipas
inventarit fizik.

Inventari eshte vleresuar me koston e blerjes per faktin se kostoja e blerjes eshte me e
ulet se vlera neto e realizushme. Bashkengjitur shenimeve shpjeguse eshte dhe pasqyra
analitike e inventarit te mallrave per shitje me date 31/12/2016.

Gjendje te inventarit paraqiten ne bilanc me date 31.12.2016 me vleren e tyre 925,800

leké ge perfageson gjendjen e materialeve te blera dhe ge eshte gjendjen ne daten e
mbylljes se bilancit.
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Nga auditimi i késaj rubrike rezultoi ;

Jané zbatuar konform normave dhe rregullave procedura e vlerésimit té stokut sipas
SKK4.

Jané kryer rakordimet e inventarit kontabé&l me kartelat financiare e bilancin kontabel
gjate periudhes ushtrimore.

Mbi kété baze ne krijojme sigurine ge :

Rregjistrimet e stokut jane konform ligjeve

Vleresimi i stokut eshte i drejte dhe eshte bere sipas SKK4 ku inventaret vleresohen me
VRN .

Né lidhje me sasine gjendje me date 31.12.2016 ne nuk mund te shprehemi mbasi ne
kete date ne nuk kemi marre misionin e auditimit.

Ne zerin parapagime jane parapagimet e bera nga klientet ne shumen 2,043,341 leke
per furnizme ge do te beje shogeria.

Il AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Aktivet afatgjata materiale jane pasqyruar ne bilanc me vleften e mbetur pra me vieren
kontabile neto mbas zbritjes se amortizimit.

Inventari i aktiveve afatgjate materiale eshte vleresuar me koston e blerjes dhe kosto
te tjera te drejtperdrejta.Amortizimi i aktiveve materiale afatgjate eshte llogaritur me %
sipas legjislacionit ne fugi.

Totali i aktiveve afagjata materiale me date 31.12.2016 eshte 96,743,967 leke si me
poshte i analizuar :

Aktivet te Trupezuara 2016 2015

Aktivet materiale 112,390,589 98,442,902
1 Toka 10,317,177 10,317,177
2 Ndertesa 27,106,414 26,373,467
3 Makineri dhe pajisje 67,708,768 54,549,555
4 Mjete transporti 5,521,876 3,150,470

5 Aktive ne proces 2,159,600
6 Pajisje zyre 1,736,354 1,892,633

Per vitin 2016 shogeria ka blere 29,404,814 leke aktive aftgjata materiale dhe keto jane
kryesisht paisje zyre dhe informative.,

Llogaritja e amortizimit si per aktivet aftgjata materiale ekzistuse ashtu edhe per blerjet
e reja eshte llogaritur konform ligieve ne fuqi dhe amortizimi per aktivet aftgjata
materiale ekzistuese eshte ne shumen 13,754,276 leke dhe per blerjet e reja te vitit
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2016 amortizimi eshte llogaritur ne shumen 1,702,852 leke, ne total amortizimi per
vition 2016 eshte ne vleren 15,457,128 leke.

Aktivet afatgjata materiale jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese
dhe te vleresuara me vleren kontabile neto sipas SKK5 .

| PASIVET AFATSHKURTERA

Shogeria ka detyrime per tu paguar pas dates 31.12.2016 pasive afatshkurtera zeri
huate dhe parapagimet jane si me poshte:

2016 2015
Detyrime afatshkurtra: 512,261,294 | 339,274,826
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi 0 0
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 477,879,209 | 323,624,670
Déftesa té pagueshme

DN | AW IN]

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore

9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 6,975,463 1,182,936

27,406,622 14,467,220

Ne llogaritjen e detyrimeve shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit Nr.9920, date

19. 05. 2008, “Per Progedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise, | ndryshuar Ligji
Nr.7928, date

27.04. 1995, “Per TVSH”,| ndryshuar Ligjit Nr.8483, date 28. 12, 1998, “Per Tatimin mbi
te Ardhurat”, duke i pasqyruar e rregjistruar, tvsh, sigurimet shogerore e shendetesore
si dhe tatimin mbi te ardhurat per vitin 2016, drejt dhe te pagabuara.

Formulari i deklarimit dhe pageses se TVSh per muajin Dhjetor kuadron me
kontabilitetin dhe rregjistrat tatimore.

Gjate vitit 2016 jane llogaritur deklaruar dhe jane shlyer detyrimet per sigurimet
shogerore e shendetesore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar saktesisht dhe ne
pershtatje me ndryshimet ne legjislacionin perkates.

Ne detyrime afatshkurtra eshte huaja e marre ne raiffaisen bank nga banka.

Detyrimet tatimore perbehen si me poshte

1.Tatim mbi vleren e shtuar 4,090,595
2.Tatim mbi fitimin 2,299,499
3. Rente Minerare 52,500

4. Sigurime shogerore e shendetesore 532,869
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li. PASIVET AFATGJATA
Subjekti nuk ka pasive afatgjata.

IN. KAPITALI

Kapitalet e veta me vlere 2,098,069 leke Jane detajuar sipas zerave si me poshte :

2016 2015

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 17,600,000 17,600,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore 3,675,348 3,145,870

3 Rezerva té tjera 67,490,034 56,169,941

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit 32,450,789 15,849,571
Totali i Kapitalit 121,216,171 92,765,382

Per vitin 2016 shogeria ka dale me nje rezulat ne shumen 32,450,789 leke

TE ARDHURAT

Subjekti per vitin 2016 ka realizuar te ardhura nga shitja neto e mallrave ne shumen

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

482,085,425

213,111,945

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né

proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 2,159,600
T€ ardhura té tjera té& shfrytézimit 67,636,671

Qarkullimi total i cili eshte raportuar fiskut gjate vitit 2016 sipas formularit te deklarimit
dhe pageses se TVSH-se por te ardhurat jane te perbera nga te ardhura nga shitjet e

prodhimit te tij.

SHPENZIMET
2016 2015
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 349,976,769 222,488,099
1 _Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 349,976,769 | 222,488,009

2 Té& ljera shpenzime
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Shpenzime té personelit 22,187,334 | 14,689,185
1 Paga dhe shpérblime 19,278,116 | 12,665,675
2 Shpenzime t& sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur 2,909,218 2,023,510
vecmas
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 15,457,127 | 12,014,031
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 990,813
Shpenzime té tjera shfrytézimi 54,025,869 | 15,489,360

Shpenzimet per vitin ushtrimor jane shpenzime te detajuara dhe i sherbejne kryesisht
aktivitetit. Shpenzime per zhvleresimin e aktivitetit qarkullues eshte nxjerje jashte
perdorimit sipas proces verbalit dhe konsideruar te pazbriteshmwe per efekt fisku.

2016 2015
Shpenzime financiare 2,260,927
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
{paraqitur vegmas nga kembimet valutore 2,260,927

Keto shpenzime jane shpenzime interesi per kredite e marra te njohura fiskaiisht pasi
nuk i kalojne kufite e njohura fiskalisht.

FITIMI) VITIT USHTRIMOR
Fitimi neto llogaritur si me poshte;

2016 2015
Fitimi/Humbja para tatimit 38,177,399 18,726,518
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,876,947
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 5,726,610 2,808,978
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 67,969
Fitimi/Humbja e vitit 32,450,789 15,849,571

Fitimi para tatimit eshte 32,450,789 leke. Shpenzimet e tatim fitimit 5,726,610 leke .Per
plotesim e pasqgyres se fluksit monetar eshte perdorur metoda indirekte duke

pasqyruar zerat ge kane ndikuar ne ritje ose ne paksim te mjeteve monetare.

Ngjarje te ndodhura pas mbylijes se Pasqyrave Financiare ge dubet te regjistrohen nuk
ka.

Peyebin’
N>y




Shoqeria “ARJIEL” SHPK

Tirané

AUDITIMI PASQYRAVE FINANCIARE

Per Periudhen 1 Janar- 31 Dhijetor 2016
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RAPORTI | AUDITUESIT

Ortakut té
Shogerisé “ARJIEL” shpk
Z. Arjan Latifi
Tirané

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqéris¢  “ARJIEL” shpk, t& cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e té
ardhurave gjithp&rfshirese, pasqyrén e ndryshimeve n& kapital dhe pasqyrén e
flukseve t& parasé pér vitin qe mbyliet me kété daté, si edhe sh&nimet pér pasqyrat
financiare, pérfshiré nje pérmbledhje t& politikave kontab&l mé t& réndésishme dhe
shenime te tjera lidhur me to.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te pergatitura, me nje besueshmeri te
aresyeshme japin nje pamje te vertete dhe te singerte per pozicionin financiar te
shogerise “ARJIEL” shpk, me 31 Dhjetor 2016, te performances financiare dhe
flukseve te parave per ushtrimin e mbyliur, ne perputhje me Ligjin 9901 date
14.04.2008 "Per tregetaret dhe shogerite tregtare” dhe Ligjin 9228 date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin tong né perputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit
(SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar ne ményré mé
1€ detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat
Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shoqéria n& pérputhje me kérkesat etike qé jané té
zbatueshme pé&r auditimin e pasqyrave financiare né Shaqiperi, dhe kemi pérmbushur
pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e
auditimit g& kemi siguruar éshts e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhene njé
bazé pér opinionin tong.

Pérgjegjésité e Drejtimit

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragqitien e drejté¢ t& pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme per t& béré té mundur
pergatiien e pasqyrave financiare g& nuk peérmbajné anomali materiale, qoftg pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit.



Ata gé jana s Ngarkuar me drejtimin e shogerise, jang Pergjegjés par mbik&qgyrien e
procesit ta faportimit financiar t€ Shogariss,

materiale nése, indiviualisht 0se t& marra sa bashku, pritet g& ng meényre ta
arésyeshme ta inﬂuencojné vendimet ekonomike ts Perdoruesve, ts marra bazuar ne

Eksperttja Kontabele e Rregjistruar

Vullnetarg_ Hoxha

Tirane me 23 Mars 2017




Raporti i auditorit te pavarur

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Pasqyra e te ardhurave per vitin e mbyllur ne 31 dhjetor 2016

Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per vitin e mbyllur ne 31 dhjetor 2016
Pasqgyra e cash flow per vitin e mbyllur ne 3| Dhjetor 2016

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2016
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancl)

Nr AKTIVET 2015 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 53,636,900 14,021,378
1 Banka 59,636,900 11,474,536
2 Arka 0 2,546 842
P Investime
1_.Né fituj pronésre lé njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vota
3 Te Yera Financiara
P Té drejta t& arkétueshme 458,480,835 305,864,414
1 _Nga aktiviteli | shirylezimit 458 480,835 302,190,707
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit
3 _Nga njésilé ekonomike ku ka inferesa plesémarrése 0 3,225,286
4 - Shieli delyrime 0 448 421
§ . Pardhenie per fumizim 0 [
P ‘Inventarét 2,969,141 13,571,514
- 1 Léndé e paré dhe materiale t6 konsumueshme 925,800 10,081,414
_2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkde & galshme
4 Inventar | imet 0 990,813
5 _Akdive Biologjike (Gié ¢ gjallz né mitje e majmén} 1]
6 _AAGJM teé mbajtura pér shifje
T _.Parspagime pér inveniar 2,043,341 2,495,287
P~ _Shpenzime té shiyra
P _Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 | Tiluj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 _Tituj & huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit
3 Tiluj pronésie né njésité ekenomike ku Ka inleresa plesémarnése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
: 5 Tiluj 18 terd 18 mbajiur si akfive afalgjata
6 . Tituj 1é ier 16 huadhénies
P Aktvet materiale 112,390,589 98,442,502
1 Toka 10,317 177 10,317,177
2 Impiante dhe makinern 67,708,768 54,649,565
3 Nderlesa fneto) 27,106,414 26,373,467
4 . Pajisie 2yre & informatike 1,736,354 1,892,633
5 Akiive ne proces ] 2,159,600
6  Mjete transporti 5,521,876 3,150,470
P_Ativet biclogjike
P Akiive jo materiale: 0 140,000
[ 1 Koncesione patenta licenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive té ngjashme 0 140,000
- 2 ‘Emii Mire
3 Parapagime pér AAJM
B> _Aktive tatimore & shiyra
| ¥ Kapitali | nénshkruar i papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
AKFIVE TOTALE 633,477,465 432,040,208




Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Vullnetare Hoxha

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P Detyrime afatshkurtra:

512,261,294

339,274,826

1 THujt e hvamamjes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisa

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivifotin e shirytézimit

477,879,209

323,624,670

| Déftesa 16 pagueshme

1 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarnrése

0

0

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogérore/shéndetsore

27,406,622

14,467,220

O |0 i | Oy [P [

Té pagueshme pér defyrimet tatimore

6,975,463

1,182,936

P 'Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

» Té ardhura te shiyra

P Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

» ‘Detyrime afatgjata:

i 1 Tiujt e husmanjes

Detynme ndsj institucieneve 16 kredise

Arkélimet né avancé pér porosi

: Té pagueshme pér akdiviletin e shirytézimit

1Déftesa té pagueshme

-Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

= A B ] ] PN [ X X

Té paqueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémamése

Té ljera 18 pagueshme

P Té pagueshme pér shpenzime te konstatuara

P Té ardhura té shiyra

» Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione 18 liera

P _Detyrime tatimore 1& shiyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

ODOETYRIMET TOTALE

512,261,294

339,274,826

I 'Kapitali dhe Rezervat

P Kapitali i Nenshkruar

17.600,000

17.500,000

P> Primi i tidhur me kapitalin

P Rezerva rivleresimi

» Rezerva té tiera

_1 :Rezerva ligiore

! 2 ‘Rezerva stalulore

3,675,348

3.145.870

. 3 Rezerva 18 Hera

67,490,034

56,169,941

B Fitimi | pashpérndare

P [Fitim / Humbja e Vitit

32,450,789

15,849,571

Totali i Kapitalit

121,216,171

92,765,382

TOTA BEYYRIMEVE DHE KAPITALIT
PR A

633,477,465

432,040,208
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Pasqgyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Vullnetare ¥, oxha

Formali 1 - Shpenzimete shirytézimit {6 kiasifikuara sipas natyrés

Nr Parshkrsimi | Elementeve 2015 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytazimic 482,085,425 213,111,945
# [Ndryshimi né Inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kiyer nga njusia e} ike dhe e kapital) 0 2,159,600
> [Te ardhura @& yera o shfrytézimit 0 67,636,671
» |Lénda e paré dhe materiale 16 kensumueshme 349,976,769 237,977,459
" 1.Lénda & paré dhe matenale t8 Konsumueshme 349 976,769 222,488,099
2 Ta Yera shpenzime 16,489,360
. B |Shpenzime t& parsonelit 22,187,334 14,689,185
1.Paga dhe shpérblima 19,278,116 12,665,675
2 | Shpenzime té sigurimeve shoqérons/shéndelsore (paraqitur vegmas 2909218 2,023,510
nga shpenzimet pér pansionef)
| = [Zhviersaim] § akuveve afatgjata materiale 15,457,127 12,014,031
» | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 990,813
- | Shpenzime t tjera shfrytézimi 54,025,869 1]
I [T ardhura @ tjora 0 1,489,790
) 1 Té ardhura nga njésite ekonomike ku k& interesa pjestémamgse (paregitur
: vegmas i@ andhurat  nga njgsité ekonomike brenida grupi)
2 Té ardhure nga investimer dhe huets tiern pfess & aktiveve alatgiata
{paraqitur vegntas t& ardhurat nga njésité elconomike brenda grupif)
: 3 Inferesa 18 aricsiveshsm dhe t8 ardhura 16 tiera 6 ngjashme {paragitur 1.489.700
|7 veginas t3 ardhurat n9a rjasite elonomike brenda grupit) T
Zhvlerésimi 1 aktiveve financiare dhe § L] I té mbaj s
L L o
aktive afatshkurira
B | Shpenzime financiara 2,260,927 8|
1 ‘Shpenzime interesi dhe shpenzime & agjashre (paraqgifur vegmas
shpenzimet per fu paguar tek njésilsé ekonomike brenda GrUpit}
2 ‘Shpenzime té fiera financiare [} 0
» |Pieaa e itimivhumbjes ngs plesemarrjet 0| L]
» |FitimifHumbja para tatimit 38,177,198 18,726,518
- | Shponzimi | tatimit mbi fitinrin 5,726,610 2,876,947,
1. Shpenzimi aktual i takimit mbi fitimin 5,726,610, 2.808,978
2 Shpenzime i lefim fitimit 16 shiyre
3 Pjesa e fatim fitinit nga shpenzimete o pazbrleshme Q 67,969
; = |FitimiHumbja e vitit 32,450,789 15,849,571
= |FltimlHumbja pér: (1] 0
| Pronerél e Ni@siss ekonomilce mémé
interesat jo-kKonfrolluoss
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirsse
“Nr P hkrimi i El ve 2016 2015
» [Fitimi/Humbja o vitit 32,450,789 15,849,571
T4 ardhura 18 Ljera gyl hdpsrfshirdse par vitin:
: Diferancat {+/-) nga pérkthim i monedhés ms veprimtar 1& huaja
. Diferencat {+/-) nga rier#simi i aktivave afatgjala materiale
Diferancat {+/-) nga ridarasimi i aktivet financiare t& mbajtura
Pjosa e té ardhurave giithépérfshirsse nga piesd marjet
» |Torali i t4 ardhurave t& tjera gjithéparishirése par vitin 32,450,739 13,952,668
» [Totalii ta ardhurave giitheptiffshirése pér vitin
» ITotali i 14 ardhuraveumbjeve gii Hehirgss pec, 32,450,769 13,952,668
: Pronars! ¢ njssiss eﬁm Wbﬁ ;49,:?\
Inters sat jo-kontroliylag, TSN,
P i
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Vullnetare

oxha

~Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekie)

2015 2015
P |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{psrdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vilit 32,450,789 15,849 571
Rregullimel pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
‘Shpenzimet pér talimin mbi fitimin Jjomonetar 0 0
‘Shpenzime konsumi dhe amortizimi ¢ 0
Zhvigrésimi i akfivave afatgjata matesnale 15,457 127 12,014,031
Fluksi i mjeteve monetare | parfshiré né akiivitetet Invesiuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale 0 0
Neryshimet né aktivet dhe defyrimet e shfrytazimit: 0 0
‘Réniedrrilje) né 16 drojlat e ariélueshme dhe 15 tiera 152,616,421 71,124,600
Rénie/{rilje) né inventars 10,602,373 10,512,449
‘_ RritjeArénie) né detyrimef e pagueshme 172,986,468 66,598,280
Rrifje/{rénig) né defyrime pér punonjésit 9 0
Miete monetare neto ngal{psrdorur ni} aktivitetin e shfrytézimit 18,880,336 33,849,731
. B> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit -33,264,814 -29,649,4N
Para nelo 1& pérdorura pér bleren o filialeve 0 0
Para nefo ta anétuara nga shitia e filialeve 0 0
Pagesa pér bleren e aktiveve afalgjata materiale -29,404,814 26,556,091
Arkétime nga shilfa e akliveve afatgiala materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve 8 fjera 0 93,400
Arkéltime nga shifja e investimeve té fjera 140,000 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
' 9> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emelimi i akcsioneve #& pérdorura si kolaleral 0 0
Hua 8 aricstuara 0 0
Pagesa e kostove t& fransaksionit gé lidhen me iredité dhe huata 0 ]
Riblerja e aksioneve 1 veta 0 0
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolaleral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagest e delyrimeve 4 girass financiare 0 0
-Interes i paguar 0 ¢
‘Dividende i& paguar -4,000,000 -3,000,000
Mjete monetare neto ngal(perdorur ng} aktivitetin e financimit g 0
Rrilje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ckuivalents té mjeteve monetare 45,615,522 4,200,240
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mijeteve monetare mé 1 janar 14,021,378 9,821,138
Efekdi i luhaljeve t8 kursit t& kembimit 3 mjeteve monstare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare iné 31 dhjetor 59,636,500 14,621,378
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Shtojca 4

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Vullnetare

|

Hoxtha

{Pasgyra e konsoliduar)

Kopitati i wgasklonar

Primi i lidknr me kaplialis

Rexorva Riv lor@simi

Rozery i Ligjore

Rexzorva Statwtore

Rezery o & tera

Diferencot nga pErkikimi i
moncdhis nE v cprimatars € hasjd

Fitlmet » FoapErndara

Fitim / Humbja ¢ v itit

Totali

ladoroxu Jo-Konirollees

Totali

Pozickon] Bnanclar m& 31 dhjetor]

17,600,000

3,145,870

56,169.94%

76,915,811

indryshmeve b pokikat

17,600,000

3,145870

46,169,941

15,849,871

92,765,382

| Emesinnd i Lapitalit ¢ nEnshiruar

3,000,000

3,000,000

[Dividend® t& pagusr
frans: eTe e
nikeied al

Pezicioni financlar i rideldarvar
31 dhjetor 2015

172,600,000

3,145870

56,169,941

15,849,571

$2,765382

| »

Pozicionl financiar | ridekiaroar
wE 1 Janar 2016

17,600,000

3675248

67,490,034

88,765,382

a
PP irEse pEb Hitins

Fitimi / Hunbya e vitit
ry

TF ardhora totale

Transaksionet me pronarét e

Emetini i kspitalit t& ninshiruar

Dividendt {Z paguar
[TRIH T TPENFERY IGARE

4,900,000

L 1

4,000,060

St o aileini ad i
Pozlelon Boanclar mé 31 dhjesor

2016

17,600,000

3,675,348

67,490,034

32,450,789

121,218,172




Tabela amortizimit Arjeil 2016

Mm@ﬁwﬁ_ Datablerjes|  Debi oo__”_.”.sm Origjina Pershkrimi _nm_“.a Amortizimi ﬁﬁwﬂ
2112 |o1o1z0t6 | o317 A77 | 1 Gele Lol -]
2121 0ti01/2016 | 28533067 | 1 | Cele B - .
2134 | 0ti01/2016 | 54549585| 1 | Gelle | Makinerie PajisiePune | [ 10909911 |
| 2134 | 2500672016 | 504620 | 1219 | ~LabaD.O.0 | Makinerie Pajisje Pune | | Ri0242 [ 58,872 |
| 2134 | 29/06/2016 | 63817 | 1282 | Merushe Jaza | Makinerie Paiisie Pune | A 8362
..... 2134 "] 07/10/2016 | 16,891,590 | 2212 | ExpomatSAS Refods| | 1,126,108
2134 | 0311212016 | 3,800,000 | 2669 | . Gesi05 Shpk - S T Y 63,333 |
| 2134 | 08/12/2016 [ 3,480,000 | 2568 |~ Gesi 05 Shpk | S O 57,500 |
..... 2134 | 1811212016 | 674,000 | 2650 | _Gesi05 Shpk | b L1233
..... 2134 | 26j05/2016 | 8704 | 1970 | RemiUra2009 [ | 42 | 1]
..... 2151 | 01/0if2016 [ 3150470 | 1 | Cele ] ol expe4 ]
..... 2151 ] 29/0672016 | 3,335,000 | 1302 _|Mektrin Trucks Shal o ]...333500]
..... 2182 | o1/of/2016 | 1892633 1 | Gele 1 Pajisielnformatke | | 787618 |
2182 | 1210202016 | 6242 268 |  Neptn |  Pajisie Informatike | 9020 | L1581
..... 2182 | 14/07/2016 | 166,500 | 1482 | AMC Mobile | L O
..... 2182 | 261102016 | 479,958 | 2100 | _ ShpresaAL | PajisieInformatike | 1982 [ ] 29,997
2182 15122016 24,583 | 2430 Dafina Prela Pajisje Informatike 11 512

127,847,717 Total 13,754,276 1,702,852
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